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UCHWAŁA 

Miejskiej Rady Narodowej 
w stoł. król. mieście Krakowie

z dnia 30 m arca 1949 r.

zatwierdzona uchwałą Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej z dnia 15 czerwca 1949 r. o statucie podatku 

od psów na rzecz miasta Krakowa.

S t a t u t
podatku od psów na rzecz miasta Krakowa.

Na podstaw ie art. 35 dekre tu  z dnia 20 m arca 1946 r. 
o podatkach kom unalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r. 
Nr 40, poz. 198) w prow adza się na rzecz m iasta K ra ­
kow a podatek od psów.

§ 1 Podatkow i podlegają psy u trzym yw ane na 
obszarze m iasta  K rakowa.

§ 2. Od podatku są zwolnione:
1) szczenięta do 8 tygodni,
2) psy będące w posiadaniu:

a) osób korzystających w m yśl p raw a m iędzynaro­
dowego z praw a zakrajowości,

b) konsulów  i urzędników  konsularnych nie będą­
cych obyw atelam i Rzeczypospolitej,

3) psy będące przedm iotem  hand lu  przedsiębiorstw  
trudniących się zawodowo sprzedażą psów,

4) psy będące pomocą dla kalek  (niewidomych, g łu­
choniemych, niedołężnych itp.), po jednym  na 
każdą osobę,

5) psy utrzym yw ane przez zakłady naukow e i do­
św iadczalne wyłącznie w celach naukow ych lub 
doświadczalnych,

6) psy u trzym yw ane przez w ładze w ojskowe i w ładze 
bezpieczeństw a publicznego, jakoteż przez Straż 
Kolei Państw owych,

7) psy śledcze i ochronne, stanow iące własność po­
szczególnych funkcjonariuszów  w ładz bezpieczeń-

. stw a publicznego, jeżeli za śledcze lub  ochronne 
uznane zostały przez właściwe w ładze bezpieczeń­
stw a publicznego,

8) psy u trzym yw ane do pilnow ania mienia, będącego 
w  posiadaniu związków sam orządu terytorialnego 
oraz m ienia ich instytucji, zakładów  i przedsię­
biorstw ,
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9; psy łańcuchowe utrzym yw ane do pilnow ania go- 
spouarstw  rolnych, po jednym  na każde gospodar­
stwo,

10} psy będące w posiadaniu dozorców nocnych, po 
jednym  na każdego dozorcę,

11) psy będące w posiadaniu osób czasowo przeby­
w ających na obszarze m iasta K rakow a nie dłużej 
jednak  niż przez miesiąc od dnia przybycia lub 
też przebyw ających dłużej niż przez miesiąc, je ­
żeli podatek od psów pobierany jest przez ten 
związek samorządowy, na terenie którego osoby 
te stale mieszkają.

§ 3. Obowiązek podatkowy ciąży na właścicielach 
bądź na posiadaczach psów podlegających podatkowi. 

§ 4. 1. Obowiązek, podatkow y pow staje:
1) z chw ilą nabycia psa,
2) z cnw ilą ustan ia  okoliczności uzasadniaj ącycn zwol­

nienie od podatku (§ 2).
2. Obowiązek podatkow y kończy się z upływem  

tego roku:
a) w  k tó iym  Oouba zobowiązana pozbyła się lub u tra ­

ciła psa,
b) w ciągu którego pow stały okoliczności uzasadnia­

jące uwolnienie od podatku (§ 2).

§ 5. 1. Podatek  wynosi rocznie:
a) od pierwszego psa ................................ zł 1.000
b) od drugiego p s a ......................................... „ 2 000
c) od każdego dalszego p s a ............................. „ 3.000
d) od każdego rasowego psa myśliwskiego . „ 500

pod w arunkiem  przedstaw ienia zaświadczenia Sekcji 
Kynologicznej Polskiego Związku Łowieckiego.
2. Jeżeli obowiązek podatkowy pow stał po dniu 

30 czerwca, podatek pobiera się w wysokości połowy 
staw ek wym ienionych w ust. 1.

§ 6. Podatek  płatny jest z góry, bez w ezw ania w ła­
dzy podatkowej, w miesiącu styczniu każdego roku 
lub w ciągu m iesiąca od dnia, w  którym  pow stał obo­
w iązek podatkowy.

§ 7. Podatek pobierany na podstaw ie niniejszego 
s ta tu tu  je s t podatkiem  osobistym w rozum ieniu art. 5 
dekre tu  z dnia 16 m aja  1946 r. o zobowiązaniach po­
datkow ych (Dz. U. R. P. N r 27, poz. 173).

§ 8. 1. Posiadacze względnie adm inistra torzy  n ie­
ruchomości obowiązani są corocznie w term inie do 
dnia 31 stycznia każdego roku składać Zarządowi M iej­
skiem u w K rakow ie na przepisanym  wzorze, w edług 
stanu  z dnia 1 stycznia, w ykazy osób, u trzym ujących 
w danej nieruchom ości psy, z podaniem  ilości psów.

2. Posiadacze względnie adm inistratorzy  nierucho­
mości obowiązani są zaw iadam iać Zarząd M iejski o 
wszystkich zm ianach zaszłych w złożonych przez nich 
wykazach, o których m owa w ust. 1, w ciągu m iesiąca 
po zaszłej zmianie.

§ 9. W ykonanie niniejszego sta tu tu  porucza się Za­
rządowi M iejskiem u w Krakowie.

§ 10. 1. S ta tu t niniejszy wchodzi w życie z dniem  
ogłoszenia z mocą obow iązującą od dnia 1 stycznia 
1949 r.

2. Z dniem w ejścia w życie niniejszego s ta tu tu

traci moc obowiązującą s ta tu t podatku od psów na 
rzecz Gminy m iasta K rakow a, uchw alony przez M iej­
ską Radę Narodową w  dniu 2 sierpnia 1946 r. (Gaz. 
Urz. Z. M. N r 1—3, poz. 3 i z 1948 r. N r 10, poz. 63).

3. Podatek  od psów za rok 1949 p ła tny  jest bez 
w ezw ania władzy podatkowej w  ciągu m iesiąca od 
dnia ogłoszenia niniejszego statu tu :

Przewodniczący: Mgr Władysław Wójcik
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UCHWAŁA 

Miejskiej Rady Narodowej 
w stoł. król. mieście Krakowie 

z dnia 30 m arca 1949 r. 

zatwierdzona uchwalą Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej z dnia 15 czerwca 1949 r. o statucie podatku 

od środków reklamy na rzecz miasta Krakowa.

S t a t u t
podatku od środków reklamy na rzecz miasta Krakowa.

Na podstaw ie art. 35 dekre tu  z dnia 20 m arca 
1946 r. o podatkach kom unalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r. 
Nr 40, poz. 198) w prow adza się na rzecz m iasta K ra­
kow a podatek od środków  reklam y.

§ 1. Podatkow i podlegają publicznie uw idaczniane, 
w yśw ietlane lub w inny sposób rozpowszechniane na 
obszarze m iasta Kraicowa wszelkiego roazaju  środki 
reklam y zarówno o charak terze stałym, jak  i jednora­
zowym, a mianowicie:
1) szyldy, napisy, godła i znaki firmowe,
2) ogłoszenia, p lakaty  i ulotki,
3) wszelkie inne urządzenia reklam owe, jak  szafki 

z artykułam i, będącym i przedm iotem  w yrobu lub 
sprzedaży, neony, latarn ie , lampy, reklam y żywe, 
pojazdy reklam ow e itp.

§ 2. Podatkow i nie podlegają:
1) tabliczki umieszczane na środkach lokomocji w e­

dług w ym agań obowiązujących przepisów, zaw ie­
rające num er re jestracy jny  pojazdu lub nazwisku, 
imię i adres posiadacza, pojazdu,

2) środki reklam y umieszczane w  obrębie terenów  
targów  m iędzynarodow ych lub  w ystaw  zbiorowych 
urządzanych przez Państw o, sam orząd i organizacje 
społeczne lub zawodowe,

3) napisy zaw ierające wyłącznie hasła  propagandow o- 
społeczne,

4) ogłoszenia zamieszczane w dziennikach i czasopi­
smach,

5) napisy, których obuwiązek um ieszczania w ynika 
z mocy szczególnych przepisów, jeżeli pow ierzchnia 
napisu w  poszczególnym przypadku nie przekracza 
600 cm2, a przepis szczególny nie stanow i inaczej,

6) środki reklam y umieszczane w ew nątrz lokali han ­
dlowych, przem ysłowych itp. z w yjątkiem  napisów 
i urządzeń reklam ow ych um ieszczanych w w ysta­
wach, oknach i na drzw iach zewnętrznych.

§ 3. Obowiązek podatkow y ciąży na osobach fi­
zycznych i praw nych oraz spadkach nieobjętych, uży­
w ających środków reklam y podlegających podatkowi.
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§ 4 Od podatku są zwolnione:

1) urzędy państw ow e i samorządowe,
2) pod w arunkiem  wzajem ności — przedstaw icielstw a 

dyplomatyczne, m isje oraz konsulaty państw  obcych,
3) insty tucje ubezpieczeń społecznych, zakłady nau ­

kowe, praw nie uznane w yznania religijne i ich 
instytucje, sierocińce, zakłady wychowawcze i opie­
kuńcze, związki zawodowe, partie  polityczne, orga­
nizacje młodzieżowe i społeczne oraz osoby praw ne 
i instytucje, których dochód zgodnie ze statu tem  
jest obracany w  całości na cele ogólnej użytecz­
ności, naukowe, oświatowe, ku ltu ra lne, sportowe 
i dobroczynne, z w yjątk iem  obliczonych na zysk 
przedsiębiorstw , należących do tych instytucyj, 
związków i osób,

4) m uzea i biblioteki utrzym yw ane przez Państw o 
i sam orząd oraz szpitale publiczne.

§ 5. 1. Obowiązek podatkowy pow staje z chwilą 
użycia środka reklam y.

2. Obowiązek podatkowy kończy się z- ostatnim  
dniem  tego roku, w  k tórym  zaprzestano używ ania 
środka reklam y.

§ 6. 1. Podatek wynosi:

1) od szyldów, napisów, godeł i znaków firm owych 
oraz od trw ałych  plakatów :
a) o powierzchni do 0.2 m 2 . . .  zł 750 rocznie
b) ,, ,, ponad 0.2 m 2 do 0.5 m 2 ,, 1.000 „
c) „ „ „ 0.5 m 2 „ 1 m 2 „ 1.500
d) ,, „ „ 1 m 2 „ 2 m 2 „ 3.000 „
e) „ „ „ 2 m 2 „ 3  m2 „ 4.500
f) „ „ „ 3 m 2 . . . . „ 6.000

2) od urządzeń reklam owych, jak  sza­
fek, neonów, la tarń , lam p itp. . „ 2.000 ,,

3) od reklam  żywych i pojazdów reklam ow ych od 
zł 10—50 dziennie w  zależności od rodzaju, roz­
m iaru  i przedm iotu reklam y, przy czym wysokość 
staw ki w  tych granicach określa Zarząd Miejski,

4) od ogłoszeń oraz od jednorazow ych plakatów  i ulo­
tek, przeznaczonych do rozplakatow ania, rozdania 
lub rozesłania 10% należności za wykonanie,

5) od rek lam  w yśw ietlanych sposobem projekcyjnym  
w  k ino teatrach  lub innych lokalach albo w  m iej­
scach publicznych 25% należności za wyświetlenie.

2. Jeżeli którykolw iek ze środków reklam y w y­
m ienionych w  ust. 1 pkt. 1) nie posiada obram ow a­
nia, pow ierzchnię jego dla celów podatkow ych s ta ­
nowi pow ierzchnia najm niejszego kw adratu  lub 
prostokąta, w  ram ach  którego ten środek reklam y 
mieści się całkowicie.

§ 7. W ymienione w  § 6 ust. 1 pkt. 1) i 2) staw ki 
podatkow e podwyższa się:

1) o 50% od środków reklam y umieszczonych na da- 
■ chach względnie szczytach zabudowań, w  obrębie

których znajdu je się przedm iot reklam y,

2) o 25% od środków  reklam y umieszczonych powy­
żej pierwszego p ię tra  albo poza obejściam i zabu­
dowań, w  obrębie k tórych znajduje się przedm iot 
reklamy.

§ 8. Podatek  pobiera się w  wysokości pełnych s ta ­
wek wym ienionych w  § 6 ust. 1 pkt. 1) i 2) z uw zględ­
nieniem  postanow ień § 7, jeżeli obowiązetr podatkowy 
pow stał przed dniem albo w dniu 30 czerwca, w  w y­
sokości zaś połowy tych stawek, jeżeli obowiązek 
podatkow y pow stał po dniu 30 czerwca.

§ 9. 1. Podatek  w ym ieniony w  § 6 ust. 1 pkt. 1) i 2), 
z uw zględnieniem  postanow ień §§ 7 i 8, płatny jest 
z góry bez w ezwania w ładzy podatkowej w  miesiącu 
styczniu każdego i^ku, względnie w  ciągu m iesiąca 
od dnia pow stania obowiązku podatkowego.

2. Podatek w ym ieniony u  § 6 ust. 1 pkt. 3) p ła tny  
jest z góry w  dniu pow stania obowiązku podatkowego.

3. Podatek w ym ieniony w  § 6 ust. 1 pkt. 4) i 5) 
p ła tny  jest jednocześnie z należnością za w ykonanie 
albo w yśw ietlenie reklam y.

§ 10. 1. Przedsiębiorstw a, w ykonujące albo w y­
św ietlające środki reklam y, obowiązane są do obli­
czania i pobierania od podatników  podatku w ym ie­
nionego w  § 6 ust. 1 pkt. 4) i 5) jednocześnie z n a ­
leżnością w łasną za w ykonanie lub w yśw ietlenie środka 
reklam y oraz do w płacania pobranego podatku na 
rachunek Zarządu M iejskiego w  K rakow ie w  ciągu 
siedm iu dni od dnia pobrania.

2. P rzedsiębirostw a wymienione w ust. 1 są p ła t­
nikam i w  rozum ieniu art. 17 ust. 3 dekretu  z dnia 16 
m aja 1946 r. o postępow aniu podatkowym  (Dz. U. R. P. 
N r 27, poz. 174).

§ 11. Posiadacze względnie adm inistratorzy  n ie ru ­
chomości obowiązani są corocznie w  term in ie do dnia 
31 stycznia każdego roku składać Zarządcy, i M iejskie­
mu w K rakow ie na przepisanym  wzorze, w edług stanu 
z dnia 1 stycznia, w ykazy osób posiadających w  obrę­
bie lub na ich nieruchom ościach środki reklam y, o 
k tórych  mowa w § 6 ust. 1 pkt. 1) i 2), z podaniem  
opisu środków reklam y oraz imion, nazw isk i adresów 
ich posiadaczy.

§ 12. Podatek  pobierany na podstaw ie niniejszego 
sla tu tu  jest podatkiem  rzeczowym w rozum ieniu art. 5 
dekretu  z dnia 16 m aja 1946 r. o zobowiązaniach po­
datkowych (Dz. U. R. P. N r 27, poz. 173).

§ 13. W ykonanie niniejszego sta tu tu  porucza się 
Zarządowi M iejskiem u w  Krakowie.

§ 14. 1. S ta tu t niniejszy wchodzi w  życie z dniem  
ogłoszenia z mocą obow iązującą od dnia 1 stycznia 
1949 r. z w yjątk iem  postanow ień § 6 ust. 1 pkt. 3), 4)
1 5), § 9 ust. 2 i 3 oraz § 10, które nab iera ją  mocy 
obowiązującej z dniem  ogłoszenia statu tu .

2. Z dniem  w ejścia w  życie niniejszego sta tu tu  
traci moc obowiązującą s ta tu t podatku od szyldów, 
reklam  i ogłoszeń na rzecz G m iny m iasta K rakowa, 
uchw alony przez M iejską Radę Narodową w  aniu
2 sierpnia 1946 r. (Gaz. Urz. Z. M. N r 1—3, poz. 4).

3. Podatek  od środków  reklam y, wym ienionych 
w  § 6 ust. 1 pkt. 1) i 2) należny za rok 1949 płatny 
jest bez w ezw ania w ładzy podatkowej w ciągu m ie­
siąca od dnia ogłoszenia niniejszego sta tu tu .

Przewodniczący: Mgr Władysław Wójcik
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UCHWAŁA

Miejskiej Rady Narodowej 
w stoi. król. mieście Krakowie

z dnia 14 kw ietn ia  1949 r.

zatwierdzona uchwalą Prezydium Miejskiej Rady Na­
rodowej z dnia 8 czerwca 1949 r. o budżecie Miej­
skiego Przedsiębiorstwa Budowlanego na okres od 

dnia 1 maja 1949 r. do 31 grudnia 1949 r.

1. Na podstaw ie art. 28 pkt. 1 ustaw y z dnia 11 w rze­
śnia 1944 r. o organizacji i zakresie działania rad  
narodow ych w  brzm ieniu obwieszczenia Prezydenta 
K rajow ej Rady N arodowej z dnia 14 stycznia 1946 r. 
(Dz. U. R. P. N r 3, poz. 26) M iejska Rada Narodowa 
usta la  budżet M iejskiego Przedsiębiorstw a Budow ­
lanego na okres od dnia 1 m aja 1949 r. do dnia 
31 grudnia 1949 r. w  brzm ieniu podanym  w  załącz­
niku w  następujących kw otach: w  w ydatkach zwy­
czajnych w  kwocie zł 225,716.000, w  dochodach 
zwyczajnych w kwocie zł 250,000.000, w  nadwyżce 
przeznaczonej na kap ita ł obrotowy przedsiębiorstw a 
w  kwocie zł 24,284.000.

2. U chw ała n iniejsza wchodzi w  życie po zatw ier­
dzeniu przez P rezydium  W ojewódzkiej Rady N aro­
dowej z ważnością od dnia 1 m aja  1949 r.

Przewodniczący: Mgr Wladyslaiu Wójcik

Załącznik do uchw ały M iej­
skiej Rady N aiodow ej z dnia 
14 kw ietn ia 1949 r. (poz 70).

Budżet Miejskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego 
na okres od dnia 1 maja 1949 r. do dnia 31 grudnia 

1949 r.
MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE

Poz. T r e ś ć K -to Kwota
Nr

W ydatki zwyczajne 225,716.000
Dział I. Koszta O peracyjne 225,416.000
M ateriały  do w ytw arzania 40 100,000.000
Robocizna i św iadczenia dla

robotników 41 87,550.000
a. Robocizna bezpośrednia 410 70,000.000
b. Ubezpieczenia społeczne 413 15,444.000
c. Świadczenia socjalne 415 1,950.000

1. Odzież ochronna 4151 200.000
2. Odpis na Fundusz Budow lany 4151 1,400.000
3. Związek Zawodowy na cele

społeczno-kulturalne 4152 350.000
d. A kcja socjalna

1. Odpis na Fundusz Akcji
416 156.000

Socjalnej 4160 100.000
2. Wczasy 4161 16.000
3. Opieka Zdrow otna 5162 40.000
P ensje i św iadczenia dla p ra ­

cowników umysłowych 42 21,405.000
a. Pensje 420 16,485.000

1. uposażenia zasadnicze 4200 10,596.000
2. prem ie 4201 5,530.000
3. w ynagrodzenie za pracę

w  godzinach nadliczbow ych 4202 359.000
b. Ubezpieczenia Społeczne 421 3,627.000
c. Świadczenia socjalne 423 413.000

1. Odpis na Fundusz Budowlany 4230 330.000
2. Związek Zawodowy na cele

społeczno-kulturalne 4231 83.000

§ Poz. T r e ś ć K -to K w ota
N r

d. A kcja socjalne 426 88C.000
1. Odpis na Fundusz Akcji

Socjalnej 4260 825.000
2. Wczasy 4261 55.000

4 Energia obca 43 200.000
5 M ateriały  n a  cele ogólne 44 6,945.000

a. Paliwo 440 65.000
b. M ateriały  na konserw ację

i napraw y 441 150.000
c. Narzędzia, przyrządy i sprzęt

kró tko trw ały 443 1,500.000
d. M ateriały  dla środków

przewozowych 447 4 740.000
e. M ateriały biurowe, rysunkow e

druki, książki i czasopisma 448 450.000
f. Inne m ateria ły  (utrzym anie

porządku) 449 40.000
6 Podatki 45 50.000
n Różne koszty ogólne 46 2.192.000

a. Czynsze i dzierżawy 460 800.000
b. Ubezpieczenia rzeczowe 461 170.000
c. Podróże i przejazdy 462 448.000
d. O płaty pocztowe i telefoniczne 463 324.000
e. Ogłoszenia 464 150.000
f. P orady i ekspertyzy 465 100.000

Prow izje i koszty bankowe 467 50.000
h. O płaty na rzecz organizacji

. gospodarczych 468 50.000
i. Różne koszty ogólne 469 100.000

8 Odpisy i koszty kalkulacyjne 47 2,354.000
a. Umorzenie w artości budowli 470 30.000
b. Umorzenie w artości m aszyn

i urządzeń technicznych 471 2,294.000
c. Umorzenie w artości różnych

ruchomości 472 30.000
9 Koszty specjalne 49 4,720.000

a. Specjalne koszty w ytw arzania
(roboty zlecone) 490 1.200.000

b. Podatek obrotowy 491 3,52.0.000

Dział II. W ydatki pozaoperacyjne 300.000
10 Różne nak łady  pozaoperacyjne 20 100.000
11 N akłady finansowe 24 200 000

Dział III. N adw yżka budżetowa
Na Fundusz obrotowy przedsię­

biorstw a 24,284.000
Dochody zwyczajne 250,000.000
Dział I. Dochody operacyjne 250.000.000

1 Za roboty budow lane 93 250,000.000

71
UCHWAŁA 

Miejskiej Rady Narodowej 
w stoi. król. mieście Krakowie

z dnia 31 m aja 1949 r.

o utworzeniu obwodów urzędowego badania zwierząt 
rzeźnych i mięsa w  Krakowie.

Na podstaw ie art. 21 ust. (1) pkt. 1) rozporządzenia 
P rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 m arca 1928 r.
0 badaniu zw ierząt rzeźnych i m ięsa (Dz. U. R. P. 
z 1933 r. N r 60, poz. 454 i z 1938 r. N r 18, poz. 132)
1 §§ 2 i 3 rozporządzenia M inistra Rolnictwa z dnia 
31 grudnia 1928 r. o obwodach urzędowego badania 
i postępow ania w  zw iązku z badaniem  zw ierząt rzeź­
nych i m ięsa (Dz. U. R. P. z 1929 r. N r 3, poz. 31) 
uchw ala się, co następuje:
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Art. i .  Dla obszaru m iasta K rakow a tworzy się 
2 obwody urzędowego badania zw ierząt rzeźnych 
i mięsa:
a) I Obwód urzędowego badania zw ierząt rzeźnych 

i m ięsa w  K rakow ie ■— Rzeźnia Publiczna.
b) II Obwód urzędowego badania zw ierząt rzeźnych

1 m ięsa Krakowie.
Art. 2. 1. I Obwód urzędowego badania obejm uje 

obszar całego m iasta co do w szystkich zw ierząt rzeź­
nych bez względu na ich rodzaj i wiek. Ubój tych 
zw ierząt odbywa się w  Rzeźni M iejskiej naw et w  razie 
uboju na użytek w łasnego gospodarstwa ciomowego 
z w yjątk iem  w ypadku określonego w  ust. z. _

2 I I  Obwód urzędowego badania obejm uje dziel­
nice m iasta od IX  do L II tylko co do nierogacizny 
ub ijanej na użytek własnego gospodarstwa domowego.

A rt. 3. U chw ała niniejsza wchodzi w  życie z dniem 
1 czerwca 1949 r.

Przewodniczący: Mgr Władysław Wójcik

72

UCHWAŁA

Miejskiej Rady Narodowej 
w stoi. król. mieście Krakowie 

z dnia 31 m aja 1949 r.

0 opłatach za badanie urzędowe mięsa w  II Obwodzie
urzędowego badania zwierząt rzeźnych i mięsa 

w Krakowie.

Na podstaw ie art. 19 rozporządzenia P rezydenta 
Rzeczypospolitej z an ia  22 m arca 1928 r. o Dadaniu 
zw ierząt rzeźnych i m ięsa (Dz. U. R. P. z 1933 r. N r 60, 
poz. 454) zmienionego ustaw ą z dnia 1 m arca 1938 r. 
(Dz. U. R. P. N r 18, poz 132) uchw ala się, co nas tę­
puje:

Art. 1. O płaty w  II  Obwodzie urzędowego badania 
zw ierzał rzeźnych i m ięsa w  K rakow ie za urzędowe 
badanie m ięsa wynoszą:
a) do 100 kg żywej w a g i ........................................zł 300
b) od 100 kg do 150 kg żywej w agi . . . ,, 350
cl powyżej 150 kg żywej wagi . . . .  „ 400

Art. 2. W łaściciel (posiadacz) mięsa ponosi koszta 
przejazdu lekarza w eterynary jnego  do m iejsca uboju
1 z powrotem.

Art. 3. U chw ała niniejsza wchodzi w  życie z dniem 
1 czerwca 1949 r.

Przewodniczący: Mgr Władysław Wójcik
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UCHWAŁA 

Miejsk5ej Rady Narodowej 
w  stoi. król. mieście Krakowie 

z dnia 31 m aja 1949 r. 

o opłatach za korzystanie z urządzeń Łaźni Miejskiej.

Na podstaw ie art. 10 pkt. 2) dekre tu  z dnia 20 m arca 
1946 r. o finansach kom unalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r. 
Nr 10, poz 199) uchw ala się, co następuje:

Art. 1. Opłaty za korzystanie z Łaźni M iejskiej 
wynoszą:
a) za kąpiele w  w annie . . . zł 40
b) za parów kę i tusz . . . ,, 25

Art. 2. U chw ała niniejsza wchodzi w życie z dniem 
1 czerwca 1949 r.

Art. 3. Równocześnie traci moc obowiązującą 
uchw ała M iejskiej Rady Narodowej z dnia 28 m aja 
1948 r. o opłatach za korzystanie z Łaźni Miejskiej 
(Gaz. Urz. Z. M. N r 10, poz. 69).

Przewodniczący: Mgr Władysław Wójcik
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UCHWAŁA 
Miejskiej Rady Narodowej 

w  stuł. król. mieście Krakowie 
z dnia 31 m aia 1949 r. 

o zmianie uchwały Miejskiej Rady Narodowej z dnia 
30 marca 1949 r. o opłatach za kąpiele w  Zakładzie 

Zdrojowo-Kąpielowym w Swoszowicach.

Na podstawie art. 10 pkt 2) dekretu  z dnia 20 m arca 
1946 r. o finansach kom unalnych (Dz. U, R. P. z 1947 r. 
N r 40, poz. 199) uchw ala się, co następuje:

Art. 1. W uchw ale M iejskiej Rady Narodowej z dnia 
30 m arca 1949 r. o opłatach za Kąpiele w  Zakładzie 
Zdrojowo-K ąpielow ym  w Swoszowicach (Gaz. Urz. 
Z. M. N r 5, poz. 33)-wprowadza się następujące zm iany.
1) w  ty tu le  skreśla się w yrazy „za kąpiele11;
2) w  art. 1 dodaje -się nowy pkt 3 w  brzm ieniu:

„3. badanie w raz z ew entualnym  skierow aniem  na 
kąpiele przez lekarza zakładowego . . z ł  500“. 
Art. 2. U chw ała niniejsza wchodzi w  życie natych­

m iast.

Przewodniczący: Mgr Władysław Wójcik
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UCHWAŁA 

Miejskiej Rady Narodowej 
w stoi. król. mieście Krakowie 

z dnia 31 m aja 1949 r.

0 opłacie za korzystanie z Domu Wycieczkowego po­
mieszczonego prowizorycznie w  budynku Miejskiej

Oczyszczalni w  Krakowie.

Na podstaw ie art. 10 pkt. 2) ustaw y z dnia 20 m arca 
1946 r. o finansach kom unalnych (Dz. U. R. P. z 1947 r. 
N r 40, poz. 199) uchw aia się, co następuje:

Art. 1. O płata za korzystanie z Domu W ycieczko­
wego pomieszczonego prowizorycznie w  budynku M iej­
skiej Oczyszczalni wynosi za dobę 100 zł od osoby.

Art. 2. W przypadkach zasługujących na szczególne 
uwzględnienie P rezydent M iasta i upow ażnieni przez 
P rezydenta M iasta jego zastępcy oraz upoważnieni 
pracownicy miejscy są upraw nieni do częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłaty.

A rt 3. U chw ała niniejsza wchodzi w życie z dniem
1 czerwca 1949 r.

Przewodniczący: Mgr Władysław Wójcik
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UCHWAŁA

Zarząuu Miejskiego 
w stoł. król. mieście Krakowie 

z dn ia 30 m aja 1949 r. 

zatwierdzona uchwalą Miejskiej Rady Narodowej 
z dnia 31 maja 1949 r. o dokonaniu wydatku nagłego, 
nieprzewidzianego w  budżecie administracyjnym mia­
sta Krakowa na rok 1949 na wyposażenie Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Budowlanego.

Na podstaw ie § 1 ust. 3 rozporządzenia P rezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17 czerwca 1924 r. o obowiązku 
i sposobie pokryw ania w ydatków  przez związki ko­
m unalne (Dz. U R. P Nr 51, poz. 522) uchw ala się 
aokonac w ydatku  nagłego, nieprzewidzianego w budże­
cie adm inistracyjnym  m iasta K rakow a na rok 1949 
w dalszej kwocie zł 2,600.000 na wyposażenie M iej­
skiego P rzedsiębiorstw a Budowlanego. W ydatek po­
w y ż s z y  zostanie zarachow any w w ydatkach nadzw y­
czajnych budżetu adm inistracyjnego na rok 194a 
w § 117/3 „Na w yposażenie M iejskiego P rzedsiębior­
stw a Budow-lanego" i będzie pokryty  z nadw yżki likw i­
dacyjnej M iejskiej P iekarn i M echanicznej (osobny 
§ 53/1 w  dochodach nadzwyczajnych).

P rezydent Miasta: Henryk  Dobrowolski

77

OKÓLNIK Nr 33 

Z a r z ą d z e n i e  

Prezydenta stoi. król. miasta Krakowa 
z dnia 10 czerwca 1949 r.

o prowadzeniu gospodarki budżetowej w  roku 1949.

U chw ałą z dnia 31 m a ja  1949 r. p rzy ję ła M iejska 
Rada Narodowa zastrzeżenia, zalecenia i uwagi, po­
czynione przez Prezydium  W ojewódzkiej Rady N aro­
dowej przy zatw ierdzeniu zrekonstruow anego budżetu 
Gminy na rok 1949, uchwalonego przez M iejską Radę 
Narodową w dniu 25 lutego 1949 r, Tym sam ym  budżet 
ten — z uw zględnieniem  zm ian wprowadzonych przez 
zastrzeżenia P rezydium  W. R. N. — sta ł się praw o­
mocny i stanow i podstaw ę gospodarki budżetowej 
m iasta  w  roku 1949. W ykazy ostatecznych kw ot k redy­
tów budżetowych, ustalonych na rok 1949, zostały ro­
zesłane w krótkiej drodze przez W ydział F inanso­
wy Z. M.

W zw iązku z upraw om ocnieniem  się budżetu za­
rządzam , co następuje:

1. U stalone kwoty kredytów  budżetowych — po po­
trąceniu  oszczędności zadeklarow anych przez po­
szczególne jednostki organizacyjne B iura Zarządu 
Miejskiego, przedsiębiorstw a m iejskie i m iejskie 
zakłady dobra publicznego — stanow ią m aksym al­
ną granicę w ydatków  w roku 1949. Poniew aż za­
deklarow ane oszczędności n iew ątpliw ie nie w y­
czerpują w szystkich możliwości oszczędnościowych 
w  gospodarce m iejskiej na rok bieżący, należy 
uporczywie i konsekw entnie dążyć do dalszego 
obniżania zarówno kosztów adm inistracji, jak

i kosztów produkcji dóbr i usług, w ytw arzanych 
przez gospodarkę m iejską. Dotyczy to zwłaszcza 
m iejskich przedsiębiorstw  i zakładów dobra pu ­
blicznego. O ile jednak  obniżenie kosztów adm i­
n istracji — osobowych i rzeczowych — powinno 
sie w \ razić redukcją zużycia pi zw id z ian y ch  na te 
cele kredytów  budżetowych, o tyle w  zakresie 
kredytów  na bezpośrednią obsługę potrzeb spo­
łecznych (a więc w  zakresie tzw. w ydatków  dzia- 
łalnościowych) należy dążyć do pełnego wykonania 
budżetu w  sposób jak  najbardziej ekonomiczny 
i społecznie celowy z położeniem szczególnego 
nacisku na polepszenie kom unalnych w arunków  
byt.u w  dzielnicach robotniczych. Gdyby w  dal­
szym przebiegu tegorocznej gospodarki budżeto­
wej pow stały możliwości zwiększenia zredukow a­
nych przy rekonstrukcji budżetu kredytów  na bez­
pośrednią obsługę potrzeb społecznych w drodze 
budżetu dodatkowego, w łaściw e jednostki zostaną 
o tym  osobno zawiadomione.
Konieczność system atycznego obniżania kosztów 
adm inistracji i produkcji oraz pełnego w ykorzy­
stania kredytów  na bezpośrednią obsługę potrzeb 
społecznych w sposób iak najbardziej ekonomiczny 
wym aga w yelim inow ania — w granicach zależ­
nych od apara tu  m iejskiego — przypadkowości 
w  gospodarowaniu i oparcia gospodarki m iejskiej 
na z góry obmyślonym i konsekw entnie realizo­
w anym  planie. Zużycie każdego k redy tu  przyzna­
nego budżetem  powinno być rozplanow ane rzeczo­
wo i kwotowo na poszczególne odcinki roku, a 
w ykonyw anie stale konfrontow ane z planem. 
W stępne rozplanow anie kredytów  na rok 1949 
w zakresie jednostek adm inistracy.inych i podpo­
rządkow anych im w yodrębnionych budżetowo za­
kładów  dob ia  publicznego zostało już przeprow a­
dzone na podstaw ie mojego pism a okólnego z dnia 
3 kw ietnia 1949 r. (Nr Fin. Budź. Kred. 1949 '49). 
W razie konieczności zm iany w rozplanowaniu, 
w yw ołanej nieprzew idzianym i okolicznościami, n a ­
leży w prow adzić do planu odpowiednie poprawki', 
uzgodnione z W ydziałem Finansow ym  Z. M.

3. K redyty  budżetowe w zakresie w ydatków  zwy­
czajnych będą o tw ierane kw arta ln ie  przez W ydział 
F inansow y Z. M. na podstaw ie rozplanow ania 
przedłożonego przez poszczególne jednostki. Gdyby 
sy tuacja budżetow a G m iny w ym agała redukcji 
kredytów  poniżej kw ot ustalonych budżetem, W y­
dział F inansow y Z. M. przedłoży mi odpowiednie 
wnioski. O otw arciu kredytów  W ydział Finansow y 
będzie zaw iadam iał poszczególne jednostki oraz 
Główną K asę i Księgowość. Na okres do końca 
czerwca 1949 r. obow iązują kw oty kredytów  za­
p lanow ane przez poszczególne jednostki na pod­
staw ie wyżej wymienionego pism a okólnego z dnia 
8 kw ietn ia 1949 r. Postanow ienia niniejszego punk ­
tu  nie dotyczą przedsiębiorstw  m iejskich oraz 
w yodrębnionych budżetowo zakładów dobra pu ­
blicznego, prowadzących w łasną sam odzielną księ­
gowość (Szpitale M iejskie, T eatry  M iejskie, M iej­
ski Dom Szkolenia). Jednostki te rozplanują jed ­
nak zużycie kredytów  rocznych, k tórym i dyspo­
nują, na poszczególne kw arta ły  i plany zużycia 
kredytów  prześlą w term in ie do dni 10 W ydziałowi
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Finansow em u wzg] W ydziałowi Przedsiębiorstw . 
Rozplanowaniem  należy również objąć kredyty  na 
obsługę długów i uzupełnienie ruchomości, zam ie­
szczone w w ydatkach nadzw yczajnych przedsię­
biorstw  m iejskich. K redyty  na w ydatki nadzw y­
czajne — z w yjątkiem  kredytów  na obsłubę d łu­
gów i uzupełnienie ruchomości w przedsiębior­
stw ach m iejskich — będą otw ierane przeze mnie 
dla każdego ty tu łu  budżetowego na w niosek W y­
działu Finansowego, wzgl. W ydziału Przeasię- 
biorstw . Nie dotyczy to jednak  w ydatków  n ad ­
zwyczajnych pokrytych środkam i limitowanymi, 
z Państw . P lanu  Inwestycyjnego; z chwilą u ru ­
chom ienia tych środKÓw przez w łaściwy bank 
odpowiednie kredyty  w w ydatkach nadzw yczaj­
nych zostają autom atycznie o tw arte do tej samej 
wysokości.

Niezużyte w danym  kw arta le  kredyty  budżetowe 
pozostają o tw arte  aż do końca okresu budżetow e­
go; należy jednak  dołożyć starań , aby w ykorzysta­
nie kredytów  następow ało w tym  czasie, na który 
zostały otw arte.

4. W term inie do dnia 10 po upływ ie każdego k w ar­
ta łu  obowiązane są jednostk i dysponujące k redy­
tam i budżetowym i, przesłać W ydziałowi F inanso­
w em u spraw ozdania z w ykonania w ydatków  bu­
dżetowych za czas od początku roku budżetowego 
do końca kw arta łu  na form ularzach, które należy 
podejm ować w W ydziale F inansow ym  Z. M. Po­
w ażniejsze odchylenia od kw ot kredytów  o tw ai- 
tych od początku roku budżetowego do końca 
okresu naieży uzasadnić. Postanow ienia niniejszego 
punk tu  nie dotyczą przedsiębiorstw  m iejskich oraz 
w yodrębnionych budżetowo zakładów  dobra pu ­
blicznego prowadzących w łasną sam odzielną księ­
gowość (Szpitale M iejskie, Teatry  M iejskie,, M iej­
ski Dom Szkolenia).

5. Główna K asa i Księgowość oraz w yodrębnione 
budżetowo zakłady dobra publicznego, prowadzące 
w łasną sam odzielną księgowość (Szpitale M iejskie, 
T eatry  M iejskie, M iejski Dom Szkolenia) obowią­
zane są w  term inie do dnia 10 każdego m iesiąca 
przesyłać W ydziałowi Finansow em u Z. M. bilanse 
surow e na ostatn i dzień poprzedniego m iesiąca 
oraz spraw ozdanie z w ykonania w ydatków  i do­
chodów budżetowych za czas od początku roku 
budżetowego ao końca poprzedniego m iesiąca — 
w edług poszczególnych działów i rozdziałów, a 
w zakresie w ydatków  i dochodów niedzielących się 
na działy oraz w ydatków  i dochodów nadzw yczaj­
nych — w edług poszczególnych paragrafów . P rzed­
siębiorstw a m iejskie obowiązane są przesyłać bi­
lanse surow e i spraw ozdania z w ykonania w y­
datków  i dochodów budżetowych w tych samych 
term inach i w edług tych sam ych zasad W ydziałowi 
P rzedsiębiorstw  Z. M. Z uw agi na obowiązek te r­
minowego przesyłania K ancelarii Rady Państw a 
okresowych spraw ozdań z w ykonyw ania budżetu 
term iny powyższe muszą być z całą ścisłością do­
trzym ywane.

G. K ierow nik (naczelnik, dyrektor) każdej jednostki 
dysponującej k red j tami budżetow ym i lub adm i­
n istru jącej dochodam i budżetowym i poda nie­
zwłocznie W ydziałowi F inansow em u Z. M. nazw i­

sko pracownika, wyznaczonego do stałego czuw a­
nia nad gospodarką budżetową danej jednostki. 
P racow nik  ten  je st odpowiedzialny, za dyscyplinę 
budżetową i term inow e w ykonyw anie w szystkich 
zarządzeń dotyczących gospodarki budżetowej. 
Je st on obowiązany w term inie do 5 dnia każdego 
m iesiąca składać kierow nikow i jednostki ustne 
spraw ozdania z w ykonyw ania kredytów  budże­
towych, którym i jednostka dysponuje (na podsta­
wie danych z ew idencji kredytów  budżetowych) 
oraz z kształtow ania się dochodów budżetowych, 
k tórym i jednostka adm inistru je  (na podstaw ie d a­
nych z księgowości) w raz z krytyczną oceną i w ska­
zaniem  na ewent. niewłaściwości w gospodarce 
budżetowej jednostki. Pomiędzy w skazanym  w y­
żej pracow nikiem  a referen tam i aanej jednostki 
m usi istnieć stały, ścisły, w zajem ny kon tak t i po­
rozumienie.

7. Dyscyplina budżetow a polega na ścisłym prze­
strzeganiu norm, budżetowych, a w szczególności:
1) na niew ykraczaniu poza ram y otw artych k re ­

dytów budżetowych nie tylko przy asygnowa- 
niu wydatków , ale również przy angażowaniu 
kredytów  budżetowych tzn. przy zaciąganiu 
zobowiązań na rachunek  tych kredytów  (za­
m ów ienia na dostawy i roboty, umowy o pracę 
lub o dzieło itp.),

2) na dokonyw anie w ydatków  wyłącznie z w ła­
ściwych kredytów  budżetowych, tzn. z k redy­
tów, w  których zostały przewidziane i których 
treść odpowiada dokonyw anem u w ydatkowi,

3) na niezwłocznym asygnowaniu dokonanych w y­
datków  i rozliczaniu się ze zuzytych zaliczek 
budżetowych,

4) na zarachow yw aniu dochodów na właściwe 
ty tu ły  budżetowe.

Celem u trzym ania dyscypliny budżetowej należy 
ew idencję kredytów  zaangażow anych i w ydatków  
asygnowanych prowadzić bez jakichkolw iek opóź­
nień i wyczerpująco, tzn. ujm ow ać w niej w szyst­
kie zaangażow ania kredytów ; niedopuszczalne jest 
zaciąganie jakichkolw iek zobowiązań w  jak ie jko l­
w iek form ie (np. w form ie zam ówień na dostawy 
lub roboty) bez stw ierdzenia pokrycia i zanoto­
w ania w ew idencji kredytów  budżetowych. W in­
nych zaniedbania na tym  odcinku będę zmuszony 
pociągać- do surowej odpowiedzialności służbowej 
niezależnie od ewent. odpowiedzialności finanso­
wej za w yrządzoną szkodę. Ew idencję kredytów  
budżetowych w ram ach budżetu adm inistracyjnego 
i tych w yodrębnionych budżetowo zakładów  dobra 
publicznego, których rachunkow ość prowadzona 
jest centralnie, należy periodycznie — co n a j­
m niej raz w m iesiącu — uzgadniać z cen tralną 
księgowością. Odpowiedzialność za asygnowanie 
z w łaściwych kredytów  ponosi jednostka asygnu- 
jąca; ponieważ jednak  zdarzają się przypadki asy- 
gnow ania z niewłaściw ych kredytów , polecam 
pracow nikom  odpow iedzialnym  za prowadzenie 
księgowości (zarówno centralnej, jak  i w poszcze­
gólnych przedsiębiorstw ach i zakładach dobra p u ­
blicznego, prowadzących sam odzielną księgowość), 
aby przed zaksięgowaniem  w ydatków  i dochodów 
stw ierdzali, czy w dokum encie księgowym (asygna-
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cji, poleceniu przelewowym, nocie mem oriałow ej 
itd.) został wskazany właściwy pod względem 
treści ty tu ł budżetowy. D okum enty księgowe w ska­
zujące niewłaściwy k redyt należy zwrócić jed ­
nostce ^sygnującej do popraw ienia, gdyby zaś nie­
w łaściw e asygnowanie ze strony danej jednostki 

f zdarzały się częściej, należy zawiadom ić W ydział 
K ontroli celem zbadania spraw y nierzetelności 
asygnowań w tej jednostce i postaw ienia w niosku
0 ukaran ie  winnych

Celem zm niejszenia do m inim um  odstępu czasu 
pomiędzy nadesłaniem  racnunku czy innego rów ­
noważnego dokum entu a jego w yasygnow aniem  
oraz ograniczenia w ynikających stąd  zniekształ­
ceń spraw ozdań budżetow ych i bilansów surowych, 
usta lam  następującą procedurę:

Każdy rachunek, czy inny równoważny doku­
m ent stanow iący podstaw ę asygnow ania gotów­
kowego czy przelewowego, w pływ ający do danej 
jednostki, należy — po zaopatrzeniu w datę w pły­
wu — przedłożyć tego samego dnia kierow nikow i 
jednostki, k tóry — zależnie od rodzaju  rach u n ­
ku -— naznaczy na nim  możliwie najkrótszy  te r­
m in do spraw dzenia rzeczowego i w ym ieni nazw i­
sko pracow nika m ającego dokonać spraw dzenia, 
a następnie niezwłocznie skieruje rachunek  do 
pracow nika, prowadzącego ew idencję kredytów  
budżetowych. Pracow nik ten w ciągnie otrzym any 
rachunek  do osobnego term inarza z zaznaczeniem 
term inu  spraw dzenia oraz nazw iska spraw dzają­
cego i niezwłocznie przekaże rachunek  spraw dza­
jącem u. W razie n iedotrzym ania term inu, pracow ­
nik  prow adzący ew idencję kredytów  budżetowych, 
zawiadom i o tym  niezwłocznie k ierow nika jed ­
nostki, k tóry  w tym  przypadku dopilnuje osobiście 
natychm iastow ego spraw dzenia rachunku. R achu­
nek spraw dzony pod względem rzeczowym ma być 
natychm iast poddany spraw dzeniu form alnem u i 
rachunkow em u oraz w yasygnow any; jakiekolw iek 
zaległości w asygnow aniu są niedopuszczalne
1 w razie ich pojaw ienia się będę zmuszony w y­
ciągnąć jak  najostrzejsze konsekwencje służbowe. 
Analogiczną procedurę z tym i sam ym i rygoram i 
należy zastosować do rozliczania się z zaliczek 
budżetowych; zw łoka w przeprow adzaniu rozli­
czeń zaliczkowych również zniekłształca spraw ozda­
nia budżetowe i bilanse surowe, a ponadto kom ­
pliku je rachunkowość. Ze szczególnym naciskiem  
polecam również kierow nikom  w szystkich jedno­
stek, a w szczególności dyrektorom  przedsiębiorstw  
m iejskich dopilnowanie, aby należności za św iad­
czenia na rzecz innych jednostek  m iejskich były 
niezwłocznie rozliczane i podaw ane do w iadom o­
ści tych jednostek  celem asygnow ania; istniejące 
dotychczas na tym  odcinku niedom agania muszą 
natychm iast zniknąć.

9. Aby umożliwić prowadzenie w łaściwej polityki 
budżetowej, zarządzam , aby wszystkie jednostki 
zaw iadam iały W ydział Finansow y wzgl. W ydział 
P rzedsiębiorstw  o wszelkich zm ianach w zakresie 
elem entów  przyję tych za podstaw ę usta len ia kwot 
budżetowych, tak  po stronie wydatków , jak  i do­
chodów, a  w ięc o podw yżkach i obniżkach cen 
towarów, opłat za usługi, staw ek płac, czynszów

najm ów  i dzierżaw, o przybyciu nowych najm ów  
lub dzierżaw itp. Zaw iadom ienia o powyższych 
zm ianach naieży przesyłać niezwłocznie po u sta ­
leniu zm ian z podaniem  ich w artości kwotowej 
do końca okresu budżetowego w porów naniu 
z w artością p rzy ję tą  za podstaw ę obliczenia 
w obowiązującym  budżecie.

10. Jeżeli w yjątkow o zachodzi konieczność dokonania 
w ydatku  ponad przew idzianą budżetem  wysokość 
albo w ydatku  nieprzewidzianego, należy odpo­
wiednio wcześnie zgłosić do W ydziału Finansowego 
Z. M. wzgl. — jeśli chodzi o przedsiębiorstw a 
m iejskie — do W ydziału P rzedsiębiorstw  Z. M. 
um otyw ow any w niosek o przeprow adzenie p rze­
niesienia k redy tu  z innej pozycji rzeczowej tego 
samego paragrafu  albo — jeśli pokrycie drogą 
przeniesienia jest niemożliwe — o zamieszczenie 
podwyżki istniejącego kredy tu  wzgl. o zamieszcze­
nie nowego k redy tu  w budżecie dodatkowym , poda­
jąc — w m iarę możliwości — odpowiednie pokry ­
cie. Jeżeli w ydatek  nieprzew idziany albo przew i­
dziany w niedostatecznej wysokości jest tak  nagły, 
że nie da się odroczyć do chwiłi uchw alenia bu­
dżetu dodatkowego, należy — oprócz zgłoszenia 
w niosku do budżetu dodatkow ego-przesłać  osobny 
w niosek z um otyw ow aniem  nagłości w ydatku  W y­
działowi F inansow em u Z. M. wzgl. Wydziałowi 
P rzedsiębiorstw  Z. M. celem przedłożenia Kolegium 
Zarządu Miejskiego na najbliższym  posiedzeniu; 
po uchw aleniu w niosku przez Kolegium Zarządu 
Miejskiego należy dokonać w ydatku, powołując się 
w treści asygnacji na datę i liczbę uchwały. Wzory 
wniosków o przeniesienie kredytów^ oraz o uchw a­
lenie kredytów  na w ydatk i nagłe zamieszczone są 
jjizy . zarządzeniu moim z dnia 20 stycznia 1948 r. 
(Gaz. Urz. Z. M. N r 1, poz. 5).

Zaznaczam jednaK, że zarówno w ydatki nagłe, 
jak  i przeniesienia kredytów  w obrębie w ydatków  
rzeczowych tego samego parag ra fu  (tzw. virem ent) 
są naruszeniem  planowości w gospodarce budże­
towej i dlatego mogą być uzasadnione wyłącznie 
takim i okolicznościami, których w  chwili u sta la ­
nia budżetu nie m ożna było przewidzieć. Poza tym  
przy przeniesieniach kredytów  m usi istnieć rzeczy­
w ista oszczędność w skali całego roitu budżetow e­
go (a więc nie zaniechanie planowego w budżecie 
w ydatku, chyba, że w ydatek  okazuje się w toku 
w ykonyw ania budżetu niecelowym) w tym  kredycie 
budżetowym, k tó ry  nia ulec obniżeniu; k redyt ten 
w żadhym  przypadku nie może być później z po­
w rotem  podwyższany ani — tym  więcej — p rze­
kraczany. P rzypadki z la t poprzednich, gdzie drogą 
przeniesień zwiększano poszczególne kredyty  a n a ­
stępnie tych zwiększonych kredytów  nie zużywano 

' lub też, gdy k redyt obniżony był następnie drogą 
innego przeniesienia albo budżetu dodatkowego 
napow rót podwyższany lub wreszcie, gdy staw iano 
w nioski na anulow anie uchw ały o przeniesieniu — 
świadczą o bezplanowości i b rak u  orientacji w go­
spodarce budżetow ej; p rzypadki te nie mogą się 
zatem  powtórzyć. Zw racam  również uwagę, że 
przeniesienia kredytów  są racjonalne jedynie w te­
dy, gdy zwiększa się k redyty  na bezpośrednią 
obsługę potrzeb społecznych kosztem kredytów  na
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w ydatk i aum inistracyjno-rzeczow e; przeniesienia 
w  odw rotnym  kierunku  są zatem  niedopuszczalne.

11. Na podstaw ie uchw ały M iejskiej Rady Narodowej 
z dnia 10 lipca 1947 r. P rezydent M iasta jest upo­
w ażniony do zwiększania istniejących i o tw ierania 
nowych kredytów  budżetowych na cele określone 
specjalnym i subw encjam i, otrzym yw anym i przez 
Gminę punad kw oty przewidziane budżetem  — 
w  granicach wysokości tych subwencyj. W razie 
zatym  w pływ u tego rodzaju subwencyj i niemoż­
ności jej zużycia w  granicach kredytów  budżetem  
ustalonych, należy przesłać odpowiedni w niosek 
Wydziałowi F inansow em u Z. M. wzgl. •— gdyby 
subw encję otrzym ało przedsiębiorstwo — W ydzia­
łowi P rzedsiębiorstw  Z. M. celem przedłożenia mi 
do decyzji. Dokonane tą  drogą zwiększenie k re ­
dytów budżetowych wzgl. o tw arcie nowych oraz 
zwiększenie wpływów z subwencyj należy zgłosić 
jako w niosek do budżetu dodatkowego. Wzór w nio­
sku zamieszczony je st przy zarządzeniu moim 
z dnia 20 stycznia 1948 r.(Gaz. Urz. Z. M. N r 1, 
poz. 5).

12. W zakresie dochodów budżetow ych należy poło­
żyć szczególny nacisk na jak  najpełn iejszą i jak  
najszybszą realizację dochodów budżetowych w ra  
m ach przysługujących Gminie upraw nień  Kwoty 
dochodów budżetowych, zamieszczone w budżecie, 
stanow ią jedynie dolną granicę wpływów, jakie po­
w inny być osiągnięte i należy dokładać wszelkich 
starań , aby granica ta  została jak  najw ydatniej 
przekroczenia.

13. Wszyscy zainteresow ani pracownicy miejscy obo­
w iązani są zaznajomić się szczegółowo i dokładnie 
z postanow ieniam i niniejszego zarządzenia i opa­
nować je tak, aby były trw ałym i wskazów kam i 
ich codziennej pracy. Dotyczy to w  szczególności 
kierow ników  poszczególnych jednostek, pracow ­
ników wyznaczonych do czuw ania nad  gospodar­
ką budżetową danej jednostki, pracowników  
prow adzących ew idencję kredytów  budżetowych, 
pracowników  księgowości oraz referentów  spraw , 
z których w ynik? dokonyw anie wydatków . Za 
znaczam, że opanow anie postanow ień niniejszego 
zarządzenia będzie spraw dzane na periodycznych 
konferencjach, k tóre będą zwoływane dla om a­
w iam ? zagadnień w zakresie gospodarki budże­
towej m iasta.

14. Polecam  W ydziałowi K ontroli Z. M., aby przy 
przeprow adzanych akcjach kontro lnych zw racał 
szczególną uw agę na przestrzeganie dyscypliny 
budżetowej przez daną jednostkę.

15. Z chw ilą utw orzenia W ydziału P lanow ania Gospo­
darczego kom petencje W ydziału Finansowego i W y­
działu P rzedsiębiorstw  w zakresie określonym  n i­
niejszym  zarządzeniem  przechodzą na W ydział 
P lanow ania Gospodarczego Oddział P lanow ania 
Finansowego.

16. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie natychm iast. 
P ostanow ienia dotyczące bilansów surow ych i sp ra ­
w ozdań w ym ienionych w pktach  4, 5 i 6 n in ie j­
szego zarządzenia obow iązują po raz pierwszy 
w odniesieniu do okresu od 1 stycznia 1949 r. 
do 30 czerwca 1949 r. Jednocześnie uchylam  moje 
zarządzenie z dnia 4 m aja 1948 r. o usunięciu n ie­

właściwości w gospodarce budżetowej Gminy 
(okólnik Nr 29, Gaz. Urz. Z. M. N r 8, poz. 54). 

(Nr Fin. Budź. Z. 1949/49)

Prezydent M iasta: Henryk Dobrowolski

78
OKÓLNIK Nr 34 

Prezydenta stoi. król. miasta Kraków^
z dnia 20 czerwca 1949 r.

o likwidacji końcówek groszowych w  księgach 
rachunkowych.

O pierając się na okólniku M inisterstw a A dm ini­
stracji Pulicznej N r 60 z dn .a 13 lipca 1948 r. w sp ra­
wie zaokrąglania sum z końcówkam i groszowymi do 
pełnych złotych przy księgowaniu i regulow aniu w szel­
kiego rodzaju zobowiązań i należności (Dz. Urz. M. 
A. P. Nr 23, poz. 2u5) oraz na okólniku M inisterstw a 
Skarbu z dnia 8 stycznia 1949 r. w spraw ie likw idacji 
końcówek groszowych w księgach rachunkow ych (Dz. 
Urz. M. Sk. N r 2. poz. 8) polecam, co następuje:
1. Od dnia 1 lipca 1949 r. wszystkie asygnacje kasowe 

(asygnacje rozchodowe, asygnacje przychodowe, 
kw ity z kwitariuszy) i polecenia zaksięgow ania (po­
lecenia przelewowe, noty m em onaiow e itp.) w za­
kresie działania zarówno jednostek  organizacyj­
nych B iura Zarządu Miejskiego, jak  i pi^edsię- 
biorstw  oraz zakładów  dobra publicznego należy 
w ystaw iać na kw oty zaokrąglone do pełnego zło­
tego, tzn. bez końcówek groszowych, choćby pod­
staw a ich w ystaw ienia (rachunek wzgl. inny do­
kum ent uzasadniający w ystaw ienie asygnacji lub

polecenia zaksięgowania) opiewała na kw oty z koń­
cówkami gioazowymi. Końcówki groszowe w yno­
szące m niej niż 50 gr należy pomijać, końcówki 
groszowe wynoszące 50 g r lub więcej należy zao­
krąglać do pełnego złotego w górę.

2. Od dnia 1 lipca 1949 r. należy w szystkie rachunki 
za św iadczenia Gminy, jej przedsiębiorstw  i zak ła­
dów, jak  również w szystkie nakazy płatnicze w  za­
kresie podatków  i opłat w ystaw iać wyłącznie 
w pełnych złotych, tzn. bez końcówek groszowych.

3. Istn iejące w dniu 1 lipca 1949 r. końcówki groszowe 
w księgach rachunkow ych — zarówno na kontach 
szczegółowych, jak  i ogólnych — należy w jak  n a j­
krótszym  czasie — najdale j jednak  do dnia 30 w rze­
śnia 1949 r. — zlikwidować w edług zasady wyrażonej 
w pkcie 1. W ynikające z likw idacji końcówek groszo­
wych różnice należy zapisać sum arycznie w edług w y­
kazów na w łaściw e pozycje w ydatków  budżetowych 
(strat) wzgl. dochodów budżetowych (zysków). Szcze­
gółowe zarządzenia co do likw idacji końcówek gro­
szowych wydadzą i dopilnują ich w ykonania k ierow ­
nicy księgowości w  W ydziale K asow o-Raehunko- 
wym Z. M. wzgl. w poszczególnych przedsiębior- 
s tw jjh  i zakładach. W spraw ie określenia pozycyj 
budżetowych w łaściw ych dla zarachow ania powyż­
szych różnic należy porozum ieć się z W ydziałem 
P lanow ania Gospodarczego, Oddział P lanow ania 
Finansowego.

4. W analogiczny sposób należy zlikwidować końcówki 
groszowe na poszczególnych kontach ksiąg bierczych 
i rejestrów  należności czynnych, równoważąc je 
odpowiednim  przypisem  wzgl. odpisem. Szczegó­
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łowe zarządzenie w  tej spraw ie w yda i dopilnuje 
jego w ykonania k ierow nik Oddziału L ikw idacyjnego 
W ydziału K asowo-Rachunkowego Z. M.

(Nr Fin. Pol. 3/49)

P rezydent M iasta: Henryk  Dobrowolski

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
PRZEGLĄD 

DZIENNIKÓW URZĘDOWYCH 
DZIENNIK USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

zaw iera m. in. treść następującą:
N r 34 — z dnia 28 m aja  1949 r.

poz. 253 — rozporządzenie M inistra Budow­
nictw a z dnia 27 m aja 1949 r. 
w  spraw ie zm iany rozporządzenia 
M inistra Przem ysłu i H andlu z ania 
9 m arca 1949 r. o obowiązku uzy­
skania zezwolenia, w łaściwości 
w ładz przem ysłowych oraz o try ­
bie i w arunkach  udzielania zezwo­
leń na prowadzenie przedsiębiorstw  
budowlanych 

poz. 254 — obwieszczenie M inistra A dm ini­
stracji Publicznej z dnia 10 m aja 
1949 r. w  spraw ie ogłoszenia jedno­
litego tekstu  ustaw y z dnia 14 
lipca 1936 r. o paszportach.

Nr 35 — z dnia 10 czerwca 1549 r.
poz. 256 — obwieszczenie M inistra Spraw ie­

dliwości z dnia 13 m aja 1949 r. 
o sprostow aniu błędów m. in.: 
1) w  dekrecie z d n ia -28 lipca 1948 r. 
o zm ianie praw a o ak tach  stanu 
cywilnego i przepisów  w prow a­
dzających to praw o; 2) w  dekrecie 
z dnia 28 lipca 1948 r. o najm ie 
lokali.

MONITOR POLSKI
zaw iera m. in. treść następującą:

N r A 33 — z dnia 30 m aja 1949 r.
poz. 489 — okólnik P rezesa Rady M ini­

strów  z dnia 20 m aja  1949 r. 
w  spraw ie ogłoszeń przetargów  
na dostawy, roboty i usługi.

Nr A 34 — z dnia 7 czerwca 1949 r.
poz. 486 — zarządzenie M inistra Skarbu 

z dnia 24 m aja  1949 r. w  sp ra­
wie częściowego lub całkow i­
tego zwolnienia n iektórych k a ­
tegorii w ynagrodzeń od podatku 
od w ynagrodzeń

poz. 499 - zarządzenie Prezesa Głównego 
U rzędu Pom iarów  K ra ju  z dnia 
24 m aja 1949 r. o uzupełnieniu 
zarządzenia z dnia 21 listopada 
1947 r. o ew idencji p rac pom ia­
rowych i dokum entów  m iern i­
czych oraz o przekazyw aniu 
dokum entów  m ierniczych do 
archiw ów  m ierniczych Głów­
nego Urzędu Pom iarów  K ra ju  
i jego organów podległych.

Nr A 36 — z dnia 17 czerwca 1949 r.
poz. 514 — zarządzenie M inistra S karbu 

z dnia 31 m aja 1949 r. w  sp ra ­
w ie zam ieszczania w  prasie 
obwieszczeń o licytacji rucho­
mości zajętych w  tryb ie dekre­
tu  z dnia 28 stycznia 1947 r.
0 egzekucji adm inistracyjnej 
świadczeń pieniężnych

poz. 518 — zarządzenie M inistra H andlu 
W ewnętrznego z dnia 31 m aja 
1949 r. w  spraw ie powołania 
Kom isji do w ytypow ania bu ­
dynków  nadających się na m a­
gazyny zbożowe.

Nr A 40 — z dnia 30 czerwca 1949 r.
poz. 561 — zarządzenie M inistra S karbu 

z dnia 18 czerwca 1949 r. w  sp ra­
w ie w ynagrodzenia kierowców
1 innych pracowników  samocho­
dowych.

KOMUNIKATY

W K rakow skim  D zienniku W ojewódzkim z dnia 
1 lipca 1949 r. N r 13, ogłoszone zostało pod poz. 193 
obwieszczenie P rezydenta M iasta z dnia 20 czerwca 
1049 r. w  sprawie wszczęcia postępowania w yw ła­
szczeniowego na rzecz S karbu  P aństw a (P. K. P.) 
gruntów położonych w  gm. kat. K raków  Dz. XVII 
K rowodrza, a zajętych przez okupanta na cele p rze­
prowadzonego w  czasie w ojny poszerzenia nasypu ko­
lejowego w  związku z budową nowego to ru  łącznicy 
Batowice—K raków  Towarowy.

W K rakow skim  Dzienniku W ojewódzkim z dnia 
1 lipca 1949 r. N r 13, ogłoszone zostało pod poz. 194 
obwieszczenie P rezydenta M iasta z dnia 24 czerwca 
1949 r. w sprawie wszczęcia postępowania wywłaszcze­
niowego na rzecz S karbu  Państw a, z przeznaczeniem  
na cele P rzedsiębiorstw a Państw ow ego W yodrębnio­
nego p. n. „W iercenia Poszukiw awcze11 w  Krakowie, 
parcel gruntowych względnie ich części, położonych 
w gm. kat. K raków  Dz. XVI Łobzów.
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